L I T T E R A UiN'IUS MODII BLADI IN MOLENDLNO DE A R C H I S . 

Universis présentés litteras inspecturis, frater Philip 
pus, monasterii Sancti Martini in Valle Carnotensis 
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prior humilis, totusque ejusdcm loci convontus, salu-
tem in Domino. Xoverilis quod religiosi viri prior et 
convonlus domus Belli Loci Leprosoriim Carnotonsium 
consueverunt percipere ab antiqiio, ex dono sou clcmo-
sinatione. sibi facta a Goliorio de Morvilla dcfuncto, in 
molondino medio nostro de xVrcliis, unum modium an-
none singulis anids, videlicetmedietatem ad Nativitatem 
Beati Johannis Baptiste, et medietatem ad Nativitatem 
Domini, in quorum perceptione ipsos per biannium 
credimus spoliasse, quos ad possessionom suam restitui-
mus, et eis restituendo promittimus bona fide nos red-
dituros eisdem pro dicto biannio duos modios annonead 
ipsorum voluntatem, et ipsos, quamdiu dictum tenueri-
rnus molendinum, uti paciflce sua possessione predicta. 
In cujus rei testimonium, sigillum nostrum presentibus 
littcris duximus apponondum. Datum amio Domini 
M" CGC" quarto, die jovispost Rosurrectionem Domini. 

Orig. en pareil., G. 3004. 

3 S 7 

1 3 0 4 , 13 novembre. 

Con/huantiou par Jean, évêque de Chartres, des statuts 
donnés au Grand-Beaulieu par son prédécesseur, 
Simon do Perruchay. 

Univorsis présentes littoras inspecturis, Joiiannes, mi-
scratione divina, Carnotensis episcopus, salutem in Do-
mino. Cum por bone memorie predecessorem nostrum 
Symonem, quondam eiDiscopum Carnotensem, ad reli-
giosam domum Belli Loci Leprosorum Juxta Carnotum 
statuta invenerimus et etiam informata, in forma et serie 
que sequuntur: 

Univorsis présentés littoras inspecturis, Symon, mi-
seratione divina, Carnotensis episcopus, salutem in Do-
mino. Ad roligiosam domum Belli Loci Leprosorum 
juxta Carnotum, causa visitacionis tani in spiritualibus 
quam temporalibus exercondo, prout nostrum requirit 
officium, personaliter accedentes, invenimus aliqua 
que corrcetione et roformatione, prout nobis et consilio 
nostro visum extiterat, indigebant, propter quod duxi-
mus ordinandum et etiam statuendum que quidem infe-
rius Kiibsequuntur. In primis volumus, statuimus et 
eciani iirdinamus quod flat servicium per l'ratres Belli 
Loci, et sint tôt quod non opporteat conducere alios ser-
vitores ad divinum ofHcium colcbrandum. Item très 
misse, qualibet die, celobrantur cum nota et omnes liore, 
prout lit in ecclesia Carnotensi, et fiât prima missa de 
Beata Virgine ante primam ; prima dicta, secunda missa 
lia pro Defunctis, exceptis diebus solempnibus et diebus 

dominicis, in quibus sit loco misse pro Defunctis missa 
de Sancto Spiritu ; tercia missa flat de die, sicut est, 
post terciam. Item volmmis quod omnes surgant ad 
matutinas, hora débita, et specialiterin Adventu et Qua-
dragesima, dcnocte, alias qui defecerit pugniatur secun-
dum arbitrium prioris. Item volumus quod sorores sane 
et fratres laici sani intersint in matutinis nisi licenciam 
habeant a priore vel priorissa, et qui in hoc defecerit 
privetur die martis et jovis vino et carnibus. Item volu-
mus quod, diebus dominica et jovis, quolibet soror ha-
beat frustrum carnium consuetum, ita tamen quod 
solummodo de quarterio fiant quator pecie, et si habeant 
carnes bovinas vel porcinas loco carnium arietinarum 
habeant frustra consueta. Item volumus quod, in diebus 
martis, quelibet soror habeat dimidium frustrum carnis, 
et in aliis vero diebus, lune,mercurii, venoris et sabbati, 
habeant prout est consuetum, et ultra hoc, in illis die-
bus, quelibet soror habeat duos denarios quolibet mense 
solvendos per priorem. Item in festis Assumptionis 
beate Virginis, Omnium Sanctorum, Natalis Domini, 
Paschatis, Penthccostes, quibus quelibet soror debet 
recipere corpus Christi, qualibet die istarum dierum, 
quelibet soror habeat unum potum vini Carnotensis 
puri et unam peciam carnium integram, sicud ordina-
tum est supra de die dominica et jovis ; et si festum 
Omnium Sanctorum vel Assumptionis diebus mercurii, 
voueris vel sabbati evenerit, habeant alectia vel siccas ; 
et volumus quod priorissa habet qualibet die istarum 
dierum duos potos vini Carnotensis puri. Item volumus 
quod si obitus defuncti Legras die lune evenerit, queli-
bet soror habeat libère peciam carnium illa die, nec 
aliam diem transfei'atur, et si obitus diebus mercurii, 
voneris vel sabbati evenerit, quilibet frater tam sanus 
quam leprosus habeat pro pecia octo denarios et que-
libet soror tam sana quam leprosa habeat pro pecia sex 
denarios, exceptis pane et vino pro tota pictancia obitus 
diei. Item volumus quod quilibet frater presbiterprovesti-
bus laneis, lineis, calciamentis et fourraturis habeat quin-
quaginta solidos turonensium, et clerici fratres quilibet 
quadraginta solidos turonensium. Item volumus quod qui-
libet frater laicuspro vestibus laneis, lineis et calciamentis 
habeat viginti quinque solidos turonensium. Item volu-
mus quod quelibet soror habeat quolibet anno pro vestibus 
laneis et calciamentis decem solidos turonensium solven-
dos in festo Omnium Sanctorum. Item volumus quod die-
bus lune, mercurii, veneris et sabbati quilibet frater laicus, 
ultra panem et vinum et potagium sufficiens, habeat 
duos denarios pro illis quatuor diebus, et solvantur per 
mensem sicut sororibus. Item volumus quod fratres 
laici habeant sufKcienter ligna ad calefaciendum se. 
Item volumus quod, ad minus quolibet mense, fiât 
sermo in occlesia fratribus et sororibus, et quod prior 
provideat ilh qui faciet et expensis. Item volumus quod 
numerus sororum conflrmatus a predecessoribus nosti'is 
et domino papa, qui est do triginta sororibus solum-
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modo, de cetei'o inviolabilitor obserA'otur et quam jus-
tum numerum quilibet prier in sua novitato et quolibet 
priorissa jurent inviolabiliter servaturos. Item volumus 
quod négocia dicte domus per sapientiores fratres regan-
tur secundum ordinationem prioris, et quod extranei 
omnino excludentur nisi de necessitate evocentur per 
priorem vel ejus mandatum. Item nolumus quod aliqui 
monachi vel religio'si sive aliquis alius bibant vel come-
dant cum sororibus Belli Loci in domibus quas inhabi-
tant, et si aliquis do religions vel aliquis alius voluerit 
loqui cum ali^jua de parentella sua, expectet ad portam, 
et vocetur illa et veniat ad portam, associata cum alla 
Korore, de licencia priorisse vel subpriorisse, et idem 
volumus de fratribus Belli Loci. Volumus etiam quod 
fiât infîrmaria pro sororibus infirmis. Item volumus 
quod sorores leprose liabeant quelibet duos denarios pro 
quatuor diebus lune, mercurii, veneris et sabbati, et sol-
vantur sicut ordinatum est de sanis sororibus. Item volu-
mus quod nullus recipiatur in fratreni vel sororem per 
priorem, sine licencia episcopi speciali, preterquam in 
capitulo generali, quod volumus tieri quolibet anno tercia 
die post synodum Carnotensem, et tune legantur iste 
constitutiones quolibet anno in capitulo generali. Item 
volumus quod fratres leprosi habeant quilibet pro ves-
tibus laneis, lineis et calciamentis triginta solidos sol-
vondos quolibet anno ad festum. Omnium Sanctorum. 
Item volumus quod fratres et sorores leprosi habeant 
quilibet unam chopinam vini ultra mensuram solitam 
quam habere consueverunt, et illud vinum quod de 
cetero percipient sit purum sine aqua. Item volumus 
quod omnes alienationes im perpetuum facte extraneis 
personis sine assensu episcopi Carnotensis, nostro et 
predecessorum nostrorum, penitus revocentur, nec de 
cetero fient, nisi prius fratribus omnibus et sing-ulis et 
absentibus ovocatis, nec volumus quod aliquid sigilletur 
ad perpetuitatem nisi fratres fuerint evocati. Item volu-
mus et districte procipimus quod ordinatio bone memorie 
quondam domini P[etri], prodecessoris nostri, in omni-
bus aliis et singulis observetur. Hec autem, prout supe-
rius est expressum, districte precipimus ac etiam volu-
mus in futurum inviolabiliter observari. in cujus rei 
testimonium, sigillum nostrum presentibus duximus 
apponendum. Datum et actum, de assensu prioris, 
priorisse et omnium fratrum et sororum Belli Loci, in 
pleno capitulo, anno Domini M® CC» nonagesimo quinto, 
die sabbati ante festum beati Pétri ad Vincula.